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İstanbul Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi, kuruluşunun
100. yılını 2008’in başından itiba-
ren gerçekleştirdiği bilimsel ve
sosyal etkinliklerle kutlamaya

devam ediyor. Bu kapsamda fa-
külte, Dentsply Friadent firması-
nın sponsorluğunda 23 Mayıs
Cuma günü Cerrahide Modern
Yaklaşımlar isimli bir seminer
gerçekleştirdi. İstanbul Swisso-
tel’de yapılan ve yaklaşık 130 ki-
şinin izlediği seminerde, Alman-
ya’dan Prof. Dr. Fouad Khoury
ve Dr. Friedrich Wilhelm Pape
yaptıkları sunumlarla Türk mes-
lektaşlarını bilgilendirdiler.

Gün boyu süren organizas-
yonda Prof. Dr. Khoury, “İmplant
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Bilimsel araştırma etiği 
Uluslararası bilimsel yayınlar,
ülkelerin bilimsel gelişmişlik
düzeyini gösteren en önemli kri-
terlerdir. Bilimsel çalışmaları
teknolojik gelişmeye yansıtmayı
başaran ve ileri teknoloji üreten
ülkelerin, çağımızın bilgi ve tek-
noloji çağı olmasında önemli
katkıları söz konusudur.
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Türk Endodonti Derneği
Başkanlığı’na Prof. Dr.
Seçkin Dindar seçildi

Türk Endodonti Derne-
ği’nin yeni başkanı İstanbul
Üniversitesi Dişhekimliği Fa-
kültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr.
Seçkin Dindar oldu. 12 Mayıs
2008 tarihinde gerçekleştirilen
Türk Endodonti Derneği Genel

Kurulu’nda ya-
pılan seçim so-
nucunda Prof.
Dr. Dindar der-
nek başkanlığı-
na getirildi.
Derneğin altı
yıldır başkanlı-
ğını yapan ve
genel kurulda
görevi bırakan
eski başkan

Prof. Dr. Sedat Küçükay yaptığı
açıklamada, “Türk Endodonti
Derneği Başkanlığı’nı Prof. Dr.
Seçkin Dindar'a devretmenin
huzurunu ve gururunu yaşıyo-
rum. Bütün endodonti camiası-
nın yeni başkana ve yönetim
kuruluna tam destek vererek
daha birçok ulusal ve uluslara-
rası başarıya hep birlikte imza
atacağımıza inanıyorum” dedi. 

TDB / Dentsply Stajyer
Öğrenci Programı 2008 

Türk Dişhekimleri Birliği
tarafından yürütülen ve
Dentsply tarafından destekle-
nen Stajyer Öğrenci Programı,
bir öğrenciye Amerikan Dişhe-
kimleri Birliği’nin San Antonio-
Teksas/ABD’de düzenlenecek
olan 149. yıllık toplantısına ka-
tılma fırsatı sunuyor. 

TDB/DENTSPLY Stajyer Öğ-
renci programına katılacak
olan adaylar, demonstrasyonla-
rını 3 Temmuz 2008 tarihinde,
TDB’nin 15. Uluslararası Dişhe-
kimliği Kongresi’nde sunma fır-
satı elde edecek. Burada aday-
lar, fakültelerini ve çalışmaları-
nı seçkin bir jüri karşısında
temsil etme fırsatı bulacak.

Birinci olan öğrenci, 16-19
Ekim 2008 tarihlerinde yapıla-
cak olan Amerikan Dişhekimle-
ri Birliği’nin 149. Yıllık Toplantı-
sı’na, Dentsply International’in
onur konuğu olarak katılmaya
hak kazanacak. Ayrıca birinci
olan öğrencinin fakülte danış-
manı 250 # para ödülü kazanır-
ken, fakültesine de bir adet Ca-
vitron Plus scaler  ödül olarak
verilecek.  İkinci olan öğrenci
300 #, üçüncü öğrenci de 200 #
para ödülünün sahibi olacak.

Dental İstanbul Dubai’de 
Vestiyer Yayın Grubu, Dental İs-
tanbul’un tanıtım çalışmalarına
bu yıl hızlı başladı. Önceki yıllar-
da pekçok ulusal ve uluslararası
yayın organlarında ilan, haber ve
broşürlerle tanıtılan Dental İstan-
bul, bu yıl ilk olarak BAE Ulusla-
rarası Dişhekimliği Konferansı
(AEEDC) Dubai 2008’de tanıtıldı. 
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Pratik Konular

“Potansiyel” yeterli mi?
Çalışanları ile bir süredir bera-
ber olan herkes bunu fark etmiş-
tir. Başarmak için gereken tüm
potansiyele sahip ‘yükselen yıl-
dız’ yeni bir pozisyona terfi etti-
rilmiş ancak başarısız olmuştur.
Nasıl böyle oldu? Bu çalışan için
yeterince can sıkıcı olduğu ka-
dar doktora da bir hayrı yoktur. 

Pratik Konular

Dental Tribune Türkiye                  
Özgür Çilek

Cerrahide modern yaklaşımlar 
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Yenilik & Uygulama

Ağız içinde piercing
Piercing yüzyıllardan beri pek
çok insan için kültürel ve dinsel
bir pratik anlam içeriyor (1). Es-
ki Mısırlılar asaletlerini simgele-
mek için göbek deliklerine pier-
cing uygulardı. Romalılarda gö-
ğüs ucuna piercing uygulanması
erkekliğin ve cesaretin bir gös-
tergesi idi. 

İstanbul’u dünyanın önemli
dental kongrelerinin yapıldığı
şehirler arasına sokma hedefiyle
yoluna devam eden Vestiyer Ya-
yın Grubu, Dental İstanbul 2008
kapsamında iki uluslararası kon-
gre, iki sempozyum, bir fuar,
pek çok kurs ve semineri birlikte
düzenleyecek. Geçen yıl Dişhe-
kimliği Öğrenci Sempozyumu,
Dental Labor Günleri ve DDBK
ile birlikte çeşitli kurs ve semi-
nerleri Dental İstanbul çatısı al-
tında birleştiren Vestiyer Yayın
Grubu, bu yıl katılımcıların da

önerisi doğrultusunda, tek salon
yerine birçok salonu birlikte kul-
lanarak organizasyonu üç güne
indirdi. Ancak içerik, Dental İs-
tanbul 2007’den daha dolu ola-
cak. Toplam 3 gün sürecek Den-
tal İstanbul etkinlikleri kapsa-
mında iki kongre, iki sempoz-
yum ve bir fuar bulunuyor. 28-30
Kasım tarihlerinde gerçekleştiri-
lecek olan Dental İstanbul kap-
samındaki etkinlikler ve tarihle-
ri şöyle:

28-29 tarihlerinde Kasım
Dental Labor Günleri Uluslara-
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Mehmet Yıldızhan

Dört farklı organizasyon tek çatı altında
Geçtiğimiz yıl bir ilki gerçekleştirerek beş günlük bir organizasyonu başarıyla tamamlayan

Vestiyer Yayın Grubu, 2008 yılında da yine bir ilke imza atarak dört farklı 
organizasyonu tek çatı altında topluyor.
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tedavisindeki güncel konsept-
ler”, “Grefleme prosedürlerinin
prensipleri, kemik transferinin
pataloji ve fizyolojisi”, “İmplant
ve greftleme prosedürlerinde
yumuşak doku tedavileri”, “Diş
transplantlarının biyolojik ve ke-
miksel uygulamaları”, Dr. Pape
ise “Schellenstein kliniğinin
konsepti” ve “Total dişsiz ağız-
lardaki implant destekli resto-
rasyonlardaki konseptler” isimli
sunumlarını gerçekleştirdiler.
Sunumlar İngilizce olarak yapıl-
masına rağmen dişhekimlerinin
büyük ilgisini çekti. Seminer ko-
nuşmaların tamamlanmasının
ardından tapılan tartışmalarla
sona erdi.

Türk dişhekimleriyle yakın
ilişkileri bulunduğunu ve Türki-
ye’ye geldiği için çok mutlu oldu-
ğunu söyleyen Prof. Dr. Fouad
Khoury, Türk meslektaşlarının
yenilikleri öğrenmek amacıyla
çeşitli konulardaki toplantılara
büyük önem verdiklerini gözlem-
lediğini kaydetti. Seminerdeki su-
numlarında yaptığı çalışmaların
sonuçlarını gösterdiğini ifade etti. 

İstanbul Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi olarak kuruluş-
larının 100. yılını gerçekleştir-
dikleri bir dizi bilimsel ve sosyal
aktivitelerle kutladıklarını
belirten Dekan Prof. Dr. Hasan
Meriç, “Cerrahide Modern Yak-
laşımlar Semineri kapsamında
sevgili dostum Prof. Dr. Fouad
Khoury’i davet ettik. Kendisi bizi
kırmadı ve Dr. Friedrich Will-

helm Pape ile birlikte gelerek
sunumlar yapıyorlar. Profesör
Khoury dünya çapında tanınan
biri. Ben çalıştığı klinikte kendi-
sini izleme ve asiste etme fırsatı
yakalamıştım. Çalışırken sanki
kemikle büyük bir aşk yaşıyor ve
onunla muhteşem bir dans edi-
yor. Bu sebeple buraya gelerek
birikimini Türk meslektaşlarıyla
paylaşıyor olması bizler için bü-
yük mutluluk. Biliyoruz ki Türk
dişhekimliği ivmesini kazandı ve
büyük bir hızla ilerliyor. Fouad
Khoury gibi önemli isimler Tür-
kiye’ye gelerek bilgilerini aktar-
dıklarında eminim ki Türk diş-
hekimliği çok daha iyi yerlere
gelecektir. Tabii ki bu seminerin
gerçekleştirilmesinde bizlere
destek olan Dentsply Friadent
firmasına da bu vesileyle teşek-
kürlerimi sunmak istiyorum” di-
ye konuştu.

Etkinliklerimiz devam ediyor
100. yıl etkinliklerinin kesin-

tiye uğramadan devam ettiğini
belirten Prof. Dr. Hasan Meriç,
Haziran ayının ikinci haftasında
fakülte öğrencilerinin vereceği
ve kendisinin de sahne alacağı
konserlerin düzenleneceğini
açıkladı. 15 Temmuz’da bitecek
dekanlık görevinin etkinlik
programını ne yönde etkileyece-
ği şeklindeki sorumuzu yanıtla-
yan Meriç, “Benim dekanlık gö-
revim 15 Temmuz’da sona eri-
yor. Ancak Sayın Rektörümüz’ün
seçim yapması durumunda tek-
rar aday olmayı düşünüyorum.
14 Temmuz’da Akatlar Kültür
Merkezi’nde 100. yıla yakışır şe-
kilde mezuniyet törenimizi dü-
zenleyeceğiz” dedi.  DT

rası Diş Teknisyenliği Kongresi
(DLG) (3. kez düzenleniyor), 29-
30 Kasım Türk Dişhekimliği
Dergisi Uluslararası Bilimsel
Kongresi (DDBK) (7. kez düzen-
leniyor), 28 - 30 Kasım’da Dental
İstanbul Dişhekimliği ve Diş
Teknisyenliği Fuarı (DİF) (2. kez
düzenleniyor), 29 Kasım Cumar-
tesi günü Dişhekimliği Öğrenci
Sempozyumu (DÖS) (2. kez dü-
zenleniyor), 30 Kasım Pazar gü-
nü Ağız Diş Sağlığı Yardımcı Per-
sonel Sempozyumu (AsisDent)
(İlk kez düzenleniyor)

Dental Labor Günleri Ulusla-
rarası Diş Teknisyenliği Kon-
gresi (DLG)

2006 yılında büyük bir özveri
ile çalışarak diş teknisyenlerini
ilk kez buluşturan Vestiyer Yayın
Grubu, bu kongre ile de bir ilke
imza atarak diş teknisyenlerinin
yanında olduğunu gösterdi. İkin-
cisi geçen yıl Dental Labor Gün-
leri adıyla Dental İstanbul kap-
samında ve yine büyük bir başa-
rıyla yapıldı. Dental Labor Gün-
leri, bu yıl Türkiye’de tek diş
teknisyenliği kongresi olarak yi-
ne Dental İstanbul kapsamında
düzenleniyor.

Kongrenin bilimsel progra-
mında sunum yapacak kişiler ve
konu başlıkları ise şöyle: Dr.
Uğur Ergin, “İmplant üstü pro-
tezlerde dayanakların frezesi”,
Prof. Dr. Muzaffer Ateş “İskelet
protezlerde planlama”, Andreas
Haubenreiser “Dental sektörde
kullanılan lazer kaynak cihazları

ve önemi”, Larry Browne “İmp-
lant üstü protetik yapılar ve fark-
lı uygulama metodları”, Prof. Dr.
Haldun İplikçioğlu “İmlantüstü
protezlerde yeni yaklaşımlar”,
Larry Browne “İmplantüstü pro-
tezlerde pratik seçenekler”, Doç.
Dr. Bülent Bayraktar “Sağlıklı
yaşlanmak için egzersiz”.

Türk Dişhekimliği Dergisi
Uluslararası Bilimsel Kongresi
(DDBK)

Dental İstanbul 2008 kapsa-
mında bu yıl 7. kez düzenlene-
cek olan Türk Dişhekimliği Der-
gisi Uluslararası Bilimsel Kon-
gresi (DDBK), 29-30 Kasım 2008
tarihlerinde yapılacak. Başkanlı-
ğını İstanbul Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. A. Bülent Katiboğlu’nun
yapacağı DDBK VII’nin bilimsel
programında yine son yılların
güncel konuları yer alıyor. Bu
konular arasında dişhekimliğin-
de lazer, endodonti, estetik, imp-
lantoloji ve cerrahi bulunuyor. 

DDBK VII’de alanlarında ge-
niş kesimler tarafından tanınan
konuşmacılar bilgi ve deneyim-
lerini katılımcı dişhekimleriyle

paylaşacak. Bu isimler ve su-
numları şöyle oluşuyor: Prof. Dr.
Haldun İplikçioğlu “İmlantüstü
protezlerde yeni yaklaşımlar”,
Larry Browne “İmplantüstü pro-
tezlerde pratik seçenekler”, Doç.
Dr. Bülent Bayraktar “Sağlıklı
yaşlanmak için egzersiz”, Prof.
Dr. Fatma Koray “Dört elle diş-
hekimliği”, A. Bülent Katiboğlu
“Dişhekimliği cerrahisi açısın-
dan implantüstü protetik yapıla-
ra yaklaşım seçenekleri”, Çiğ-
dem Abiş, “Stres yönetimi”.

Dental İstanbul Dişhekimliği
ve Diş Teknisyenliği Fuarı
(DİF)

Dental İstanbul 2007’de yurt
içi ve yurt dışından 2500 kişinin
ziyaret ettiği Dental İstanbul
Dişhekimliği ve Diş Teknisyenli-
ği Fuarı (DİF)’i, 2008’de en az 4
bin dişhekimi ve diş teknisyeni-
nin ziyaret etmesi bekleniyor.
Dental İstanbul kapsamında dü-
zenlenen bütün etkinliklere eş
zamanlı olarak düzenlenecek
olan fuarda, yerli ve yabancı ka-
tılımcı firmalar, yurt içinden ve
dışından gelen ziyaretçilere
ürün ve hizmetlerini sergileyebi-
lecekler.  Fuar alanın gezilmesi
için ziyaretçilerden herhangi bir
ücret talep edilemeyecek. Hem
katılımcı firmalar aracılığıyla
hem de Vestiyer Yayın Grubu
dergileri ile ücretsiz davetiyeler
dağıtılacak.  

Dişhekimliği Öğrenci Sempoz-
yumu (DÖS)

Geçen yıl olduğu gibi 2008'de
de dişhekimliği öğrencileri, me-
zuniyet sonrası hayata daha hazır
başlamak için "Dişhekimliği Öğ-
renci Sempozyumu"nda buluşa-
caklar. Dental İstanbul Kongresi
kapsamında 29 Kasım Cumartesi
günü yapılacak organizasyona
katılacak öğrenciler hem kendi-
lerine özel hazırlanmış sunumla-
rı izleyecek hem de fuar alanını
gezerek fiyat ve marka konusun-
da bilgi toplayacaklar.

Ağız Diş Sağlığı Yardımcı Per-
sonel Sempozyumu (AsisDent)

Vestiyer Yayın Grubu'nun bir
meslek dalı olarak ele aldığı ve
kendileri için eğitim seminerleri
düzenlediği "dişhekimi yardımcı
personelleri", Yardımcı Personel
Sempozyumu'nda buluşacak. Bu
yıl ilk kez Dental İstanbul kapsa-
mında 30 Kasım Pazar günü ger-
çekleştirilecek olan Sempoz-
yum'da, dişhekimi yardımcıları-
nın ihtiyacı olan konular, yetkin
bilimadamları tarafından sunu-
lacak. Yardımcı Personel Sem-
pozyumu’nda şu konular işlene-
cek:

”Dört elle dişhekimliği (Four
handed dentistry)”, “Sterilizas-
yon/Dezenfeksiyon”, “Bir mes-
lek dalı olarak dental asistanlık”,
“Dünyada dental asistanlık”,
“Stres yönetimi”. DT
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Dişhekimliği biliminin lider
yayıncısı Vestiyer Yayın Grubu,
Dental İstanbul’un tanıtım çalış-
malarına bu yıl hızlı başladı. Ön-
ceki yıllarda pekçok ulusal ve
uluslararası yayın organlarında
ilan, haber ve broşürlerle tanıtı-
lan Dental İstanbul, bu yıl ilk
olarak dünyanın önde gelen diş-
hekimliği kongre ve fuarları ara-
sında yer alan BAE Uluslararası
Dişhekimliği Konferansı ve Arap
Dişhekimliği Fuarı (AEEDC) Du-
bai 2008’de tanıtıldı. 

Geçen yıl olduğu gibi bu yıl
da pek çok etkinliğin birarada
yapılacağı Dental İstanbul kap-
samında, Dişhekimliği Dergisi
Uluslararası Bilimsel Kongresi
(DDBK), Dental Labor Günleri,
Dişhekimliği Öğrenci Sempoz-
yumu (DÖS), Ağız Diş Sağlığı
Yardımcı Personel Sempozyumu
(Asisdent) ve Dental İstanbul
Fuarı (DİF) gerçekleştiriliyor. 

Vestiyer Yayın Grubu’nu tem-
silen AEEDC Dubai 2008’e katı-
lan Dental İstanbul Organizas-
yon Komitesi Başkanı Dişhekimi
Bülent Manav ve Vestiyer Akade-
mi Eğitim Koordinatörü Dişheki-
mi Mustafa Bekerecioğlu burada
bir taraftan Dental İstanbul’un
tanıtım çalışmalarını yaparken
diğer yandan da Ortadoğu ve
Arap dişhekimliği yayıncıları ile
temaslarda bulundular. 

Dental İstanbul broşürleri fuar
gazetesiyle dağıtıldı

AEEDC Dubai 2008’de yap-
tıkları çalışmalar hakkında bilgi
veren Mustafa Bekerecioğlu
şunları söyledi: “AEEDC Dubai
2008’i, Dental İstanbul’un Orta-
doğu ve Arap ülkelerine tanıtı-
mına önemli katkı sağlayacağına
inandığımız için önemsiyoruz.
Kongreye dünyanın dört bir ya-
nından 400’ün üzerinde firma
destek verdi. Ayrıca başta Arap
ve Ortadoğu ülkeleri olmak üze-
re 5 binin üzerinde dişhekimi ta-
rafından ziyaret edildi. Böyle
önemli bir katılımın gerçekleşti-
ği bir organizasyonda Dental İs-
tanbul’un tanıtım çalışması da
elbette bizim için büyük önem
taşıyordu.” 

Fuarın kendileri açısından
çok başarılı geçtiğini ifade eden
Bekerecioğlu, sözlerine şunları

ekledi: “Standımıza gelenlere
Dental İstanbul broşürleri dağı-
tımının yanısıra kongre esnasın-
da yayınlanan ve ziyaretçilere
ücretsiz ulaştırılan fuar gazetesi
Today’le birlikte Dental İstanbul
broşürleri dağıtıldı. Ayrıca Arap
yayıncılarla tanışma ve toplantı
yapma fırsatı yakaladık. Bu top-
lantılarda çeşitli işbirlikleri ma-
saya yatırıldı. Bu görüşmelerde

önemli mesafeler aldık. Yakın
zamanda Ortadoğu ve Arap ülke-
lerinde dişhekimliği ile ilgili ya-
yınlarda Dental İstanbul’un tanı-
tımı yapılacaktır”.  

Fuardaki Türk firmalarını zi-
yaret

Kongre boyunca Türkiye’den
katılan çeşitli firma temsilcile-
riyle de görüşme fırsatı bulduk-

larını kaydeden Bekerecioğulu,
Bilkim Tıbbi Ürünler’den Salih
Bilgilibaşlar, Gülsa Tıbbi Cihaz-
lar ve Malzeme Sanayii’nden
Saadettin Kaymak, Orto-Tek’ten
Pınar Güvezne, Tekmil Tıbbi
Araç ve Gereçleri’nden Arto Ba-
pucoğlu ve Zirkon Zahn As-
ya’dan Salim Dadikhi ile görüş-
me fırsatı bulduklarını sözlerine
ekledi.  DT

Dental İstanbul Dubai’de tanıtıldı
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Çalışanları ile bir süredir be-
raber olan herkes bunu fark et-
miştir. Başarmak için gereken
tüm potansiyele sahip ‘yükselen
yıldız’ yeni bir pozisyona terfi et-
tirilmiş ancak başarısız olmuş-
tur. Neden böyle oldu? Nasıl böy-
le oldu? Bu çalışan için yeterince
can sıkıcı olduğu kadar doktora
da bir hayrı yoktur. Hepsinden
öte bu insan güvenebileceğinize
emin olduğunuz biri idi. Mü-
kemmel olduğu her şekilde ispat
etmişti. Ama pek çok dişhekimi-
nin de keşfettiği üzre terfi sizin
yükselen yıldızınızın bir süpers-
tar olacağının garantisi değildir.
Bunu Dr M’ye sorsanıza bir de...

C ekibin muhteşem bir üyesi
idi. Hiçbir eksiği yok gözüküyor-
du. Parlak, enerjik ve hayat dolu
idi. Hastalarla ve ekiple ilişkileri
çok iyiydi – müthiş potansiyele
sahip tipte bir çalışandı ve Dr M
yükselen yıldızına doğru fırsat
verilirse bir süperstar olacağın-
dan emindi. 

O fırsat doğduğunda Dr M
C’yi işletme müdürlüğüne terfi
ederken kendinden emindi. Yak-
laşık bir yıldır klinikteydi ve ek
sorumluluk almaya hevesli oldu-
ğunu göstermişti. Ama bu hare-
ket hem Dr M’yi hem de C’yi piş-
man edecekti. 

Terfisinden önce C’nin göre-
vi işletme asistanlığı idi ama cid-
di bir kontrol yetkisi ve gerektiği
kadar bilgi temelinde çalışmakta
son derece dikkatli olan bir ön-
ceki müdürün ‘yardımcısı’ ol-
maktan öte bir roldeydi. Yani Dr
M C’nin bu zorlukları aşacağın-
dan şüphesi yoktu. 

Yeni bir işletme müdürü ile
birlikte bazı yönetim değişiklik-
leri yapmak için ideal bir za-
mandı Dr M’ye göre. C’nin bazı
kilit pratik sistemlerini yönetme-
sini istiyordu: bütçe, personel
politikası, para akışı ve yeni has-
talar için izlem sistemi gibi.
Evet, aslında C yeni işinde meş-
gul olacaktı. 

Bat ya da yüz
C için bu durum tam anla-

mıyle ‘ne istediğine dikkat et ba-
karsın gerçek olur duaların ‘ du-
rumuydu. İlave sorumluluklar
almak ve bazı değişiklikleri ger-
çekleştirme şansı bulmak isti-
yordu. Ve maaşı da gayet iyi ola-
caktı. Ama Dr M onu yeni pozis-
yonuna hazırlayacak bir eğitim
planından bahsetmemişti. C ve
Dr M, C’nin yapmak istediği bazı
sistem değişikliklerini kısaca ko-
nuştular ama henüz spesifik bir
şey yoktu. Dahası C işletme mü-
dürlüğü pozisyonu için bir görev
ve sorumluluk listesini bekleyip
durdu. Elbette yazılı birşeyler
vardı ama herhangi bir görev ta-
nımı yapılmamıştı. 

C ofisin nasıl işlediğini anla-
yacak kadar uzun süredir ekipte
olduğuna emindi. Dr M’nin ter-
cihlerine de müdahale edebili-
yordu. Ama cansıkıcı bazı soru-
lar vardı? Bu politikaları ve sis-
temleri nasıl geliştirecekti? Ona

kim rehberlik edecekti? Nereden
başlamalıydı? Tam olarak ne
yapması gerekiyordu? Artık so-
rumluluk onundu, ya yüzecek ya
da batacaktı bu yeni denizde. Ne
yazık ki çok sürmedi C’nin dibe
vurması.

İlk birkaç ay tantanalı idi. C
bunlarla boğuşuyordu. Doktor
para akışının daha iyi yönetilme-
sini istiyordu bu yüzden C yeni
bir tahsilat politikası geliştirdi.
Gelirleri bir an evvel arttırarak
değerini göstermek istiyordu.
Politikasının kendisi sorun değil-
di ama yaklaşımı kötüydü. C
hastaları yeni mali politika hak-
kında önceden bilgilendirecek
bir sistem kurmamıştı. Bunu
yapmak istemediği için değil sa-
dece böyle adımları atmanın ne
kadar gerekli olduğunu anlaya-
cak kadar deneyimi veya eğitimi
yoktu. Sonuç olarak bazı hasta-
lar oldukça şaşırmış ve neden bu
tip bir değişiklik yapıldığına dair
en ufak bir açıklama yapılma-
masından oldukça rahatsızlık
duymuştu. 

Dahası C fazlasıyla görev
adamıydı ve bu tip bir pozisyon
için bu özellik müthiş bir güç ya-
ratabilirdi. Bununla birlikte doğ-
ru yönetim ve geri-bildirim ol-
maz ise bazı durumlarda bu güç
ciddi bir zayıflığa dönüşebilir.
Göreve odaklı bireyler yapılması
gereken işe öyle odaklanır ki yo-
luna çıkan herşeyi ezen bir bul-
dozerden farkı kalmayacak şe-
kilde etrafta olup bitenlerden ta-
mamen bihaber hale gelirler. 

C yönetim veya geri-bildiri-
min faydalarını görmedi. Sonuç
itibariyle onun kafasında iş poli-
tikası iş politikasıydı ve onu uy-
gulamak da müdürün göreviydi.
Hastaların bundan memnun kal-
madığını söylemeye gerek yok.
Yeni kuralların onları sıkması
yetmezmiş gibi yeni işletme mü-
dürü de kuralları zorlamakta ta-
mamen ve kesinlikle katıydı.
Tahmin edeceğiniz gibi Dr M’nin

telefonları çalmaya başladı ve
kendini bir anda mutsuz hastala-
rın çağrılarıyla meşgul buldu. 

Hasta ilişkileri gerilmişti ve
ekip ilişkileri de daha iyi değildi.
Deskten herkesin yardımına ko-
şan o tatlı kız gitmiş yerine Kra-
liçe C gelmişti, emirleri sıralıyor
ve tek taraflı olarak politikaları
tanımlıyordu. Daha da kötüsü bi-
ri yaklaşımını biraz yumuşatma-
sını söylediğinde hemen savun-
maya geçiyordu. Standart cevabı
şuydu: ‘Ben işletme müdürüyüm
ve Dr M de bu işleri halletmemi
istiyor.’

Cesaretine rağmen C baskı
altında pek iyi değildi. Stres onu
tüketiyordu. Rüyalarındaki iş na-
sıl bir kabus haline gelirdi? Ekip
isyan etmek üzereydi. Dr M as-
lında endişeliydi ama problemle-
rin şu eski ‘öğrenme eğrisi’ yü-
zünden büyüdüğünü düşünüyor-
du. Kafası çeviriyor ve işlerin
kendi kendine düzelmesini
umuyordu. C’yi , ekibi ve hasta-
ları bu değişikliğe hazırlaması
gerektiğini hiç düşünmemişti ya
da C’nin umutsuzca bir rehbere,
yönlendirene ya da doktordan
bir tepkiye ihtiyacı olduğu hiç
aklına gelmiyordu. 

Geçen 12 ay sonunda ekibin
devamlı değişmesi tavana vurdu
ve C hayal kırıklığı içerisinde is-
tifa etti. Bu Dr M için acı bir ders
oldu keza artık parlak, enerjik,
çekici ve pozisyonunda çok iyi
olan birinin bir başka işte de ba-
şarılı olacağının garantisi olma-
dığını öğrendi. 

İşler nerede yanlış gitti? 
Dr M’nin durumunda  C zeki

ve kendine güvenen biri olduğu
için işletme müdürlüğünü kıvı-
rabileceğini sandı. Dahası bir
önceki işletme müdürü için ça-
lışmıştı. Ama C’ye herhangi bir
görev tanımı yapılmadı. Sonuç
olarak o da alıştığı şekilde işini
yaptı. İşinden beklenenler çok az
belirtilerek sorumluluklarını en

iyi yapabildiği şekilde kullanma-
ya bırakıldı. Her işveren işi açık-
ça anlatan bir görev tanımı yap-
malı, pozisyon için gereken öz-
gün yetenekleri belirtmeli ve gö-
revle sorumlulukların sınırını
net bir şekilde çizmelidir. Görev
ünvanı görev tanımı değildir.

Dr M’nin rehberliği en iyi ta-
nımla belirsizdi. Mesela C’den
para akışını geliştirmesini iste-
miş ama bu konuda spesifik ol-
mamıştı. C kendi adına topu alıp
koşacaktı. Bazı durumlarda bu
müthiş bir kuvvet olurken facia-
ya da sebep olabilir. Bu vakada C
ekipten ya da doktordan en ufak
bir sinyal almadan tek taraflı
olarak politikasını uygulamaya
başladı. 

Doktorun geri bildirim for-
munda yönlendirmeleri son de-
rece kritiktir özellikle de yeni bir
çalışan ya da yeni pozisyonda es-
ki bir çalışan için. Düzenli ola-
rak yapılan yapıcı eleştiri – ge-
rekliyse günlük olarak – çalışan-
ların sürekli olarak hassas olma-
sına yardım eder ve sorumluluk-
larını taşıma yönlerini geliştirir.
Bu ayrıca dişhekiminin çalışan-
larını yüksek performans sergi-
leyen ekip arkadaşlarına dönüş-
türmekteki en etkili silahıdır. 

Bunlara ek olarak C’ye asla
bir yönetici eğitimi önerilmemiş-
tir. Yükselen yıldızınız ne kadar
parlak, enerjik, hastalarla iyi ge-
çiniyor olsun eğitim almadıkça
başarısızlığa mahkumdur. Kli-
niklerin tam potansiyellerine
ulaşamamalarının 1 numaralı se-
bebi ekiplerin neden potansiyel-
lerine ulaşamadığının 1 numara-
lı sebebidir – eğitim eksikliği.

Tamamen istemdışı da olsa C
başarısızlığa programlanmıştır.
Yeni pozisyonunda sıfır eğitime
ilaveten işletme müdürü olarak
görevine başlamadan önce hiç
gerçek yönetim ödevleri verilme-
miştir. Potansiyeli baz alınarak
terfi ettirilmiştir deneyimleri de-
ğil. Kendi pozisyonunda uzman

bir yönetim asistanıdır ama yeni
pozisyonun gereksinimlerine
kendini hazırlayacak yeterince
görev verilmemiştir. Ünvan, para
ve yetki verilmiş ama hiç eğitim
almadan ve çok az rehberlik edi-
lerek yeni rolüne itilmiştir. 

Bu potansiyel dolu, enerjik,
parlak insan tek eliyle engelleri
aşamamıştır. Başarısızlığının ne-
gatif etkisi tüm kliniğe yansımış-
tır. Hastalar kaçmış, ekip bozul-
muş, C hayalkırıklığı ile istifa et-
miş ve Dr M de kliniğinde mali
açıdan en kötü yılını geçirmiştir.

Büyük potansiyel bir garanti
vermez. Çalışanlarınıza başar-
mak için ihtiyaç duydukları eği-
timi ve araçları verin, ancak bu
sayede yükselen yıldızlarınız
gerçekten bir süperstar olur. DT

Ekibin terfisi : “Potansiyel” yeterli mi?

Yazışma Adresi

Sally McKenzie ulus çapında ta-
nınan bir yazar ve konuşmacı
olarak sertifikalı işletim danışma-
nıdır. ADA’nın Dental Pratik Kon-
seyi konsültanıdır ve McKenzie
Mgmt. CEO’sudur. McKenzie
Mgmt. Eğitim ve işletim ürünleri
sunmaktadır /www.mckenzi-
emgmt.com). Buna ilaveten şir-
ket ekip eğitimi hizmeti de sun-
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Giriş
Piercing yüzyıllardan beri

pek çok insan için kültürel ve
dinsel bir pratik anlam içeriyor
(1). Eski Mısırlılar asaletlerini
simgelemek için göbek delikleri-
ne piercing uygulardı. Romalı-
larda göğüs ucuna piercing uy-
gulanması erkekliğin ve cesare-
tin bir göstergesi idi. Mayalılar
ruhsal amaçlarla dillerine pier-
cing yaptırırlardı. Siyular, Tamil-
ler ve Hindular dinsel törenlerin
bir parçası olarak piercing uygu-
lardı (1-5).

Piercing üçüncü dünyada
yaygın iken kısa bir süredir batı
toplumunda da popülaritesi artı-
yor (1-6). Piercing için popüler
bölgeler kulaklar, kaşlar, dudak-
lar, yanaklar, burun, meme ucu,
göbek deliği ve genital bölgeler.
İntraoral olarak da dil ve uvula-
ya yapılıyor. Piercing tek olabile-
ceği gibi vücudun birkaç yerine
birlikte de uygulanabiliyor (1-7).

Kullanılan intraoral takılar
farklı şekillerde olabilir. En po-
püler olanları çivi, halka ya da
minik çubuklar şeklinde piyasa-
da bulunabiliyor. Kullanılan me-
taller cerrahi derecede paslan-

maz çelik olabileceği gibi 14 ka-
rat sarı altın ya da niobium da
kullanılabiliyor. Bazen de metal-
akrilik kombinasyonları olarak
da rastlanan piercing takıları
farklı renklerde akrilikler olarak
da karşımıza çıkabiliyor.  Bu ta-
kılar genellikle lokal anestezi ol-
madan vücuda uygulanırken
hastalar da genellikle risklerin
farkında değil (7,8,12). 

İntraoral piercing ile ilişkili
önemli riskler sözkonusudur.
Bildirilen komplikasyonlar im-
mediat postoperatif ağrılar ve
enfeksiyonlardan uzun süreli
kullanıma bağlı olarak dişler ve
periodontal dokularda yıkıma
dek uzanabilir. Konuşma bozuk-
luğu, hipertrofik skarlaşma ve
Ludwig’s Angina bildirilen
komplikasyonlar arasındadır (7-
11). Aspirasyon ve allerjik reak-
siyon riskinin yanısıra bakteriyal
endokardit de gelişebilir (12).
Kuzey Amerika Ulusal Sağlık
Enstitüsü piercingi kanla geçen
hepatit B, C, D ve G için muhte-
mel bir taşıyıcı yol olarak tanım-
lamıştır. Tetanoz veya HIV bu-
laşma riski de mevcuttur
(8,10,13).

Vaka raporu
Belirgin Sınıf II Div I malok-

lüzyon sergileyen 16 yaşında
adolesan bayan hastanın orto-
dontik tedavisine dair bir olgu-
dur. Hasta ailesinin her tür pier-
cingi onaylamaması nedeniyle
dilinde bir takı kullanmaktadır. 

Sohbet ve ilk ekstraoral mu-
ayene esnasında hastanın pier-
cing kullandığına dair hiç bir
göstergeye rastlanmamıştır. İn-
traoral muayenede de dental

İntraoral bölgelerde piercing
Clare McNamara, Denis Field, David Ryan ve CMM McNamara, İrlanda

Özet

Piercing batı toplumunda giderek
popülerleşiyor. Piercing özellikle
ağız içi bölgelerde uygulandığın-
da önemli riskleri de beraberinde
getiriyor. Uygulanması arttıkça
bildirilen ilişkili komplikasyon
sayısı da giderek artış sergiliyor.
Burada piercing ile ilgili bir der-
leme yapılırken bir lingual takı
nedeniyle ne zaman bir ortodon-
tik tedavi uygulamasının ertelen-
mesi gerektiğini anlatılıyor.

Şekil 1. Lingual takının yalnızca tutucusunun görülebilir olduğuna dikkat edin. Diştaşı birikimi
ile kaplanmış bir haldedir.

Şekil 2. Lateral görünüm

Şekil 3. Dilin dorsumu reforme olmuş ve bütün halde. Şekil 4. Lingual takının radyografik görünümü
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bulgular belirgin değildir. Hafif
derecede bir gingivitisi saymaz-
sak yumuşak doku iyi durumda
olup dental sert dokularda her-
hangi bir hasar ya da anomali
tespit edilmemiştir. 

Dilin ventral yüzeyinde me-
talik bir cisim ile yapılan muaye-
nede diştaşı birikimi tespit edil-
miştir (Şekil 1,2). Dilin dorsu-
munun yeniden muayene edildi-
ğinde bütünlüğünü koruduğu
görülmüştür (Şekil 3). İleri
anamnezde hasta ailesinin bilgi-
si veya onayı olmadan diline na-
sıl piercing yaptırdığını anlat-
mıştır. Ailesi kulağı dahil hiçbir
takıya onay vermediği için diline
piercing yaptırmıştır. Radyogra-
fik muayenede dildeki çivi form-
lu piercingin in situ bütün hali
tespit edilmiştir (Şekil 4). 

Dildeki takı hastanın yaş gru-
bu için popüler bir alışveriş mer-
kezindeki yerel bir piercing
stüdyosunda anestezi kullanıl-
madan yerleştirilmiştir. Hasta
herhangi bir risk ya da kompli-
kasyonun farkında değildir. Dil-
deki takı hasta ortodontik tedavi
için geldiğinde 7 aydır yerinden
çıkmadan duruyor bir haldedir.
Kulaklar dahil başka hiçbir gö-
rülen bölgede piercing yapılma-
dığı hasta tarafından teyit edil-
miştir. Hasta ailesinin dil takısını
farketmemesi için sürekli sakla-
mış sonuçta dorsum reforme ol-
muştur. Nispeten kısa bir süre
içerisinde de hasta artık takıyı
çıkaramaz hale geldiğini fark et-
miştir. 

Hastaya acilen takının yerin-
de kalmasının riskleri bildiril-
miştir. Tüm tavsiyelere karşın
hasta takının çıkarılmasını red-
detmektedir. Ortodontik tedavi
için randevular verildiğinde dü-
zenli ziyaretler sonucunda has-
tanın takının çıkarılmasını kabul
edeceği düşünülmüştür. Takı ilk
muayenede de tüm ortodontik
süreçte de semptomsuz bir halde
olmuştur. Debonding aşamasın-
da hasta takının çıkarılmasına
razı olmuş ancak verilen cerrahi
randevularına gelmeyip daha
sonra ortodontik takip randevu-
larına da riayet etmemiştir.

Tartışma
Diğer bildirilmiş olan vaka-

larla ortak olarak bu hasta da pi-
ercingini herhangi bir anestezi
uygulanmadan yerel bir piercing
stüdyosunda yaptırmıştır. İlgili
riskler veya oluşabilecek komp-
likasyonlar hakkında bir bilgisi
yoktur. Yerleşim zamanında ha-
fif bir hassasiyet hariç herhangi
bir problem yaşanmamıştır. Dil
özellikle seçilmiştir çünkü arka-
daş çevresinde rahatlıkla pier-
cingi sergilerken ailesinden de
kolayca saklayabilmektedir. Ta-
kılarını saklamak isteyenlerin
tercih ettiği bir başka bölge de
göbektir. Hasta göbeğinin dilin-
den daha az etkili olacağını dü-
şünmüştür. 

Takının yerleşiminden nispe-
ten kısa bir süre sonra çıkarıla-
maz hale gelmesi gerçeği hasta-
yı hiç kaygılandırmamış ve den-
tal personelin çıkarması için
onay versin diye harcadığı efor
boşa gitmiştir. 

Dildeki takıların ortodontik
tedaviye başlamadan önce çıka-
rılması mutlaka temin edilmeli-
dir. İntraoral piercing ile ilgili

bildirilen vakaların önemine dair
literatür giderek artarken bu
adolesan davranış üzerine dental
personelin önemli bir etkisi oldu-
ğuna dair çok az veri vardır.
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Dubai’deki başa-
rıyla gerçekleşen
2007 FDI Yıllık Dün-
ya Dental Kongresi-
nin üzerinden daha
beş ay geçmeden
FDI bu kez de BAE
Uluslararası Dental
Konferans ve Arap
Dental Fuarı (AE-
EDC) için bu Orta-
doğu şehrine döndü. 

FDI Başkanı Dr
Burton Conrod AE-
EDC’de hazır bulunarak FDI’yı
tanıttı ve bölgesel firmalar ile
FDI’ın ortaklıklarını pekiştirdi. 

AEEDC gala yemeğinde ‘Ge-
çen on iki yıl içinde AEEDC
Toplantısı pek çok ülkeden den-
tal profesyoneller için bir buluş-
ma yerine dönüştü’ şeklind eko-
nulan  Dr Conrod sözlerine şöy-
le devam etti ‘ Bu haftanın Arap
ve Asyalı dişhekimlerinin buluş-
ması olmaya devam ettiğini gör-
mekten çok memnunum. FDI
burada bulunmaktan çok mutlu
ve umarım gelecekte daha da
fazla katkıda bulunabiliriz’.

FDI Organizasyon Yöneticisi
Paul Wilson da FDI Sponsorlu-
ğundaki olayların ve Dubai ile
olan işbirliğinin devamlılığını
tartışmak ve Stokholm, İsveç’te
yapılacak olan bir sonraki FDI
yıllık Dünya Dental Kongresini
tanıtmak için orada idi. 

Diğer FDI aktiviteleri içinde
Ortadoğu ve Afrika için bölgesel
bir çalıştay olan  Yaşa. Öğren.
Gül. programı ve Iraklı dişhe-
kimleri için üç günlük FDI des-
tekli sürekli  eğitim programı da
yer alıyor. DT

FDI Dubai’ye dönüyor
FDI Başkanı AEEDC Dubai 2008’de temsilcilerle birlikte

FDI ile Unilever arasındaki
Yaşa.Öğren.Gül ortaklığı Afrika
ve Ortadoğu’da katılımcı ülkeler
için bölgesel bir çalıştayla başa-
rılı bir başlangıç yaptı. Çalıştay
4-5 Mart 2008 tarihlerinde Du-
bai’de yapıldı.

Afrika ve Ortadoğu için yapı-
lan bu üçüncü bölgesel çalıştay
Mart 2005’teki ilk ulusal dental
birlikler toplantısından bugüne
ortaklığın ne kadar geliştiğini
göstermek için mükemmel bir
fırsattı. 

Toplantı sayesinde bölgedeki
11 Yaşa.Öğren.Gül katılımcısı
ülkeden temsilciler, FDI ve Uni-
lever yetkilileri biraraya geldi.
Toplantının odağı bölgedeki
projelerin değerlendirilmesi ve
rapor edilmesi idi. 

FDI Başkanı Dr Burton Con-

rod toplantıda Ortaklık prensibi-
ni destekleyen herkese çalışma-
ları için kutladı ve bunu ‘FDI’ın
katıldığı en önemli projelerden
biri ‘olarak nitelendirdi. 

Bir başka çalıştay da Avrupa
ülkeleri için 16-18 Mart 2008 ta-
rihleri arasında Zagreb’de ger-
çekleştirildi ve 9 ülkeden 32 ka-
tılımcı biraraya gelerek proje
aktiviteleri üzerine odaklanıldı. 

Asya Bölgesi çalıştayı ise 8-
10 Mayıs 2008 tarihleri arasında
Bangkok’da düzenlenen Asya
Pasifik Dental Konferansı’nda
gerçekleştirildi. 

Yaşa.Öğren.Gül ortaklığı
hakkında daha fazla bilgi için:
Proje Koordinatörü: Djerdana
Ivosevic divosevic@fdiworlden-
tal.org DT

Yaşa. Öğren. Gül
bölgesel çalıştayları
Proje planlamadan proje değerlendirmeye geçişe odaklanıyor

Dr Conrod açılış kurdelesini kesmek üzere olan
Şeyh Hamdan Bin Raşit El Maktum ile birlikte

Serbest Bildiriler
Seçeceğiniz konu başlıkla-

rından oluşacak serbest su-
numlarınız 10 dakikayla sınır-
landırılacaktır. Hemen sonra-
sında da üç dakikalık tartışma
bölümü bulunuyor.

Poster Sunumu
Seçeceğiniz bir konu başlı-

ğından oluşan sunumunuz
poster şeklinde olmalı. Talep
gören posterlerin sahiplerine
ayrıca sunum için sür de veri-
lecektir. Posterler 150 cm ge-
nişliğinde 100 cm yüksekliğin-
de olmalıdır.  Ayrıca bütün
posterlerin sahipleri, FDI/Uni-

lever Poster Ödül Yarışma-
sı’nda yarışma hakkına sahip
olup altı ödülden birini kazan-
ma şansı yakalayacak. Kaza-
nan posterin sahipleri bir son-
raki FDI Geleneksel Dünya
Dental Kongresi’ne ücretsiz
olarak katılabilecek.

Erken Kayıt Ücretleri
Kongre katılımcıları 1 Hazi-

ran 2008 tarihine kadar 145
Euro ödeyerek kayıt yaptırabi-
lirler. Ayrıntılı Bilgi için
www.fdiworl dental.org/micro-
s i t e s / S t o c k h o l m / c o n -
gress2.html adresini ziyaret
edeblirsiniz.

Stockholm’deki oteller ça-

bucak dolabilir 
Katılımcılar Stockholm’de

kongreyle anlaşmalı üç ila beş
yıldıza sahip değişik özellikteki
otellerde konaklayabilirler.
Otellerin büyük bölümü şehrin
merkezinde bulunuyor. Oda
rezervasyonu yapılabilecek bu
otellerin çzel fiyatları bulunu-
yor. Önce gelen hizmeti önce
görür esasına göre fiyatların
değiştiği oteller için acele edin
ve kaydımızı yaptırın.

w w w . m c i s t o c k
holm.se/FDI_hotell adresini zi-
yaret edebilirsiniz. Özel fiyatlar
22 Ağustos 2008 tarihine kadar
geçerlidir. 2008 DT

Kongre haberleri
Serbest bildiri ve poster sunumlarınızı online olarak teslim edebilirsiniz

Bu yayının başlık resmi u-shoot(www.ushoot.org) ve Kyla Macdonald’ın izniyle kullanılmıştır.

Ulusal birlikten FDI delegeli-
ğine geçer geçmez yeterli ağız
bakımı sağlamak için dünyanın
pek çok yerinde aynı sıkıntıların
ve sorunların yaşandığını gör-
düm. Beni asıl çarpan ise bu so-
runları aşmak için pek çok farklı
yaklaşım kullanıldığını görmek
oldu. En olumlu sağlık gelişim
programlarımızdan biri bunun
kanıtıdır. 

Yaşa, Öğren, Gül programı
2005 yılında FDI ile UnileverO-
ralCare işbirliği ile başlatıldı.
Program ulusal dişhekimliği bir-
liği üyelerimize ağız sağlığını teş-
vik projeleri tasarlayıp gerçekleş-
tirebilmeleri için gerekli kaynak-
ları ve yardımları sağlamaktadır.
UnileverOralCare finansal kay-
nak, işletme danışmanlığı ve yö-
netimsel asistanlık hizmetleri su-
narken FDI personeli ve World
Dentl Development and Health
Promotion Committee üyeleri
projelerin tasarımında halk sağlı-
ğı ekspertiz desteği sağlamakta-
dır. Bu projelerin çoğu ağız bakı-
mı sağlamak konusunda büyük
yetersizlik yaşayan fakir ortamla-
ra kaynak sağlamak için kullanıl-
masına rağmen pek çok farklı
yaklaşım uygulanmaktadır. Bazı
projeler epidemiyolojik ağız sağ-
lığı araştırmaları içermekte ve
sağlık gelişimi planlamak ve ölç-

mek için gereken temel verileri
tanımlamaktadır. Bazı projeler
çocukları hedefleyerek ağız has-
talıklarının en iyi tedavisinin ko-
runma olduğu ve kaynakların en
etkin şekilde bu alanda kullanıl-
ması gereğini göstermektedir.
Bazı projeler tütün kontrol prog-
ramları dahilinde genel popülas-
yonu hedef alırken diğerleri de
rol model oluşturacak şekilde
dental profesyonellere odaklana-
rak toplumda sağlıklı bir yaşam
tarzını teşvik edecektir. İyi bir
ağız sağlığını teşvik etmek için
etkin platformlar tasarlamaya ça-
ba gösteren dişhekimliği birlikle-
rinin yaratıcılığının sınırı yoktur.
Kısa süre önce Yaşa, Öğren, Gül
programının bir parçası olarak
Dubai’de organize edilen bir ça-
lıştayda bunu artık açık bir şekil-
de gördüm. 11 ülkeden katılımcı-
lar iki gün için FDI halk sağlığı
uzmanları ve Unilever destek
ekibi ile biraraya gelerek ülkele-
rinde ağız sağlığı ajandasını iler-
letmek üzere yeni yollar keşfet-
meye çalıştılar. Bir ağ haline gel-
menin değeri ve farklı kültürler-
den dental profesyonellerin yol-
daşlığı her bir birliğin proje plan-
ları ile daha da belirgin bir hale
geldi. 

Bu çalıştayda tartışılan pek
çok madde arasında düşük kali-
teli ya da pek çoğu da taklit, et-
kinliği olmayan florlu diş macun-
larının dağıtımı ve satışı da vardı.
Yetersiz konsantrasyonlu ya da
etkin olmayan flor preparasyon-
ları içeren  ve hatta güvenilir bir
taklit imajı yaratmak için toksik
kimyasallar katılan diş macunları
olduğu bildirilmiştir. Belki de bu
alan FDI’ın diş macunu üreten
tüm ticari ortaklarımıza angaje
olması ve en üst seviyede kaliteyi
temin etmek için yetersiz ve teh-

likeli ürünlerin illegal üretim ve
dağıtımını engellemek için hükü-
metlerle ittifak halinde yaklaşım
sergilemesi gereken bir alandır.  

Dünya çapında entegre hasta-
lık korunumuna ağırlık vermek
üzere tüm Ticari ortaklarımız ile
kaynaklarımızı arttırmak kötü
ağız sağlığının tehlikeleri ve ger-
çeklerini ortaya koymayı gerekti-
rir.FDI olarak bunu gerçekleşti-
rebilmek için ortaklarımızla olan
toplantılarımızda ve diğer şirket
konferanslarında hiçbir fırsatı
kaçırmıyoruz. Geçenlerde böyle
bir toplantıda Gelişim ve Halk
Sağlığı Yöneticimiz Dr Habib
Benzian kötü ağız sağlığının ço-
cuklara olan etkisini grafik ola-
rak sunduğunda şirket liderleri
misyonumuzu desteklemek için
emek sarfetmeye devam etmek
için daha da motive oldu. Ağız
hastalıklarının yıkıcı etkileri ge-
zegenimizdeki en yaygın  kronik
hastalık olan diş çürüğünün ciddi
sonuçlarını önlemekte bize yar-
dımcı olmak üzere en iyi mevki-
lerdekilere hiç bu kadar net ola-
rak gösterilmemişti. 

WHO Genel Direktörü olarak
Dr Margaret Chan global olarak
ağız sağlığının geliştirilmesindeki
zorluklara atfen şunları söyledi:
‘İhtiyacımız olan araçlar ve en iyi
klinikler orada duruyor ve bunla-
rın uygulandığını ve yerleştiğini
temin etmeye ihtiyacımız var.’
Sağlığı geliştirmek için karşımıza
çıkacak engelleri aşmak için ka-
nıta dayalı toplum programları
tasarımı ve halk sağlığı politikala-
rının gelişimi de dahil olmak üze-
re her seviyede etkin olmak diş-
hekimliğinin topluma karşı bir
görevidir. Milyonlarca insanın
ağız sağlığı buna bağlıdır.

Dr. Burton Conrod
FDI Başkanı
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FDI ve Irak Medikal Birliği
(IMA) Dubai’de yapılan 2008 BA-
E Uluslararası Dental Konfe-
rans’ında Iraklı dişhekimleri
için 2003 yılındaki Amerikan iş-
gali’nden beri bir Körfez Koope-
rasyon ülkesi’nde yapılacak ilk
sürekli eğitim toplantısı için
güçlerini birleştirdiler. 

Toplantı IMA’nın arzusu üze-
rine FDI sürekli eğitim programı
idarecisi Dr Mohammed Abedin
tarafından organize edildi. IMA
üyeleri için daha iyi bir sürekli
eğitim sağlamayı amaçlamakta-
dır ama 5 yıl önce ülkenin işga-
linden beri Irak’taki dişhekimle-
rine uygun şartları sağlamakla

uğraşmaktadır. Dişhekimliği
okulları çalışır halde kalmaya ça-
lışmasına karşın güvenlik ve sos-
yal durumlar nedeni ile pek çok
öğrenci okulu bırakmak zorunda
kalmıştır. 

Organizasyon bu  SE progra-
mının bir şekilde mesleğin kar-
şılaştığı şiddetli yıkıma bir çare
bulmak umudunu taşımaktadır. 

Hem seminerler hem de
hands-on kurslar içeren 3 gün-
lük programa Irak’tan 67 dental
profesyonel katılmıştır. Progra-
mın başlıkları oral cerrahi ve
implantolojidir. Index Holding
ve Dentsply Friadent programa
sponsor olmuşlardır. DT
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Ticari anlaşmalar konusu
17-18 Mayıs 2008 tarihlerinde
Cenevre, İsviçre’de yapılacak
ilk Dünya Sağlık Meslekleri
Düzenleme Konferansı’nda
(WHPCR) tartışılacak. 

Dişhekimliği, hemşirelik,
tıp ve eczacılık temsilcileri ti-
cari anlaşmaların sıklıkla sağ-
lık meslek gruplarından gelen
verilerden faydalanılmadan
yapılmasına dair kaygılarını
dile getirmek üzere biraraya
geliyor.

Sonuç olarak bireyler veya
hizmetler ülke sınırlarını aştı-
ğında tahmin edilemeyen so-
runların çıkabileceğini söylü-
yorlar. Konferansta ticari an-
laşmaların hasta güvenliği ve
hizmet hareketlerine etkisi,
düzenlemelerin ticari anlaşma
seçimlerine neler getireceği
ve etkin, güvenli ve uygun ti-
cari anlaşmaların yapılabilme-
si için minimum veri akışı ve
süreçler tartışılacak. 

Konferansın ana teması

profesyonellerin sağlık ihti-
yaçları, mesleki düzenleme
modelleri ve düzenleme yöne-
timiyle performans olacak. 

Toplantı Dünya Sağlık As-
samblesi’nden  (19-23 Mayıs
2008) hemen önce gerçekleşe-
cek ve sağlık bakım sistemi
düzenlemesinin geleceği ve
hastaların yararına sağlık geli-
şimi için mesleklerin rolünü
inceleyecek eşsiz bir global
mesleklerarası tartışma plat-
formu sağlanacak.

Toplantıda dünya çapında-
ki 20 milyon sağlık personelini
temsilen FDI, International
Council of Nurses, the Inter-
national Pharmaceutical Fede-
ration ve World Medical Asso-
ciation gibi organizasyonların
liderleri ile araştırmacılar, bi-
liminsanları, sağlık sistemi
idarecileri ve kanaat önderleri
biraraya gelecek. 

Konferans WCPT (Dünya
Fiziko Terapi Konfederasyo-
nu) ile işbirliğinde WHPA

(Dünya Sağlık Profesyonelleri
İttifakı) tarafından organize
edilecek. 

Konferans hakkında ayrıntılı
bilgi için: www.whpa.org DT

Sağlık meslekleri ticari anlaşmalara
dahil olmak için bastırıyor
Dünya çapında sağlık meslek grupları hasta güvenliği üzerine olan etkileri dolayısıyla

gelecekteki ticari anlaşmalarda danışılmak istiyor

FDI’ın yıllık Ticari Ortaklar
toplantısı Şubat ayı sonunda
Chicago’da yapıldı. FDI orga-
nizasyonun Ticari Ortakların-
dan temsilcileri ağırlamaktan
memnundu. Bu toplantının
amacı organizasyon dahilinde
halihazırda yer alan veya plan-
lanan projeler ve aktiviteler
hakkında dental endüstriden
partnerlerimiz ile bilgi paylaş-
maktır. 

Toplantı sırasında FDI Baş-
kanı Dr Burton Conrod, katı-

lımcılara FDI’ın Orta Vadede
Stratejik Amaçları ve bu amaç-
lara ulaşmak için dental en-
düstrinin nasıl önemli bir rol
oynayabileceği hakkında bilgi-
ler sundu. Ağırlık elle tutulur
sonuçlar üretilebilmesine yar-
dımcı olmak için dental birlik-
ler ve dental endüstri hakkın-
daki etkileşimin önemine ve-
rildi. 

Ticari ortaklara gelecek yıl-
lar için tasarlanan ve yürü-
mekte ya da planlama aşama-

sında olan kongre bölgeleri ile
ilgili güncellemeler de sunul-
du. Ayrıca planlama aşamasın-
da olan Sürekli Profesyonel
Gelişim Portföyü ile ilgili dü-
şünceler de sunuldu. 

Toplantıda ayrıca FDI ‘ın
Ticari Ortaklarının toplantıda
sunulan konulara dair yorum
ve önerilerini dile getirdiği bir
seans da düzenlendi. Toplantı-
lara katılabilen herkese şük-
ranlarımızı sunarız. DT

FDI Ticari Ortaklar Toplantısı
Temsilciler Dental Endüstri ile FDI arasındaki devamlı işbirliği için fikirleri

tartışmak üzere toplandı

FDI Iraklı dişhekimleri
için sürekli eğitim
programını destekliyor
Iraklı dişhekimleri için 5 yıldır ilk GCC SE organizasyonu

Dünya Sağlık Örgütü ile res-
mi ilişkilerinde hükümetlerden
bağımsız olan Dünya Dişhekim-
leri Federasyonu,  önlemesi ve
ilişkisi saptanamayan hastalık-
larla ilgili hazırlanan eylem pla-
nın yapılandırılması çalışmaları-
na davet edildi.  “Global düzeyde
uygulanacak stratejiler” isimli
taslak 6 Mart 2008’de WHO tara-
fından teklif edilmişti.

FDI Gelişim ve Toplum Sağ-
lığı Müdürü Dr. Habib Benzian
tarafından hazırlanan bildiride,
yürürlükteki acil eylem taslağı
hastalık, ölüm oranlarına odak-
lanıyor ve FDI, yaşam kalitesi ile
hastalık miktarının manzarayı
oluşturmada önemli rol oynadı-
ğını belirtiyor. Belirli oral ve ge-
nel hastalıkların etkileri konu-
sunda yol gösterici bir unsur
olacağı savunuluyor. 

FDI’nin raporta yer verdiği
diğer konu ispatlanmış unsurla-
ra atıfta bulunuyor. Etkili koru-
yucu stratejilerde ve tavsiyeler-
de şu noktalara yer veriliyor:

Sonuç olarak FDI, Dünya
Sağlık Örgütü’nden hazırlanan
eylem planının hayata geçiril-
mesinde önemli derecede rol
oynamasını istiyor.

• Kapsamlı milli florür politi-
kaları ve kanuni çatısı

• Florür içeren ürünlerin ver-

gilerinde indirime gidilmesi

• Yiyecek ve içeceklerdeki şe-
ker oranlarının düşürülmesi

• Yiyecek ve içeceklerdeki
yüksek şeker oranlarıyla ilgi-
li uyarıların sıklaştırılması

• Şeker tüketimiyle ilgili politi-
kaların yaygınlaştırılması ve
projelerın hazırlanması

• Dişhekimi ve ağız sağlığı uz-
manlarının hastalarına siga-
ra yasağı ve sağlıklı diyetleri
önermeleri konusunda uya-
rılmaları.  

Sonuç olarak, acil eylem pla-
nının hayata geçirilmesi nokta-
sında Dünya Dişhekimleri Fede-
rasyonu olan FDI, Dünya Sağlık
Örgütü’nü göreve çağırıyor. Ağız
sağlığının tanısı ve önlenmesi
mümkün olamayan hastalıklar-
da ayrı, esaslı ve gerekli bir un-
sur olduğu vurgulanırken bu-
nun glabol bir stratejiyle ele
alınması üzerinde duruluyor.

Acil eylam tasarıyla ilgili de-
ğişiklikler WHO sekretaryası ta-
rafından yapıldı. Teşhisi kona-
mayan hastalıklarla ilgili güncel-
lenmiş eylem planı Mayıs ayında
yapılan 61. Dünya Sağlık Asamb-
lesi’nde gündeme getirildi. DT

Yıllık FDI ara toplantısı 10-
19 Mart 2008 tarihleri arasında
Fransa’da Ferney-Voltaire’de
gerçekleştirildi. Komite üyele-

ri, konsey ilişkileri çalışanları
ve komite danışmanları dünya-
nın dört bir yanından bu iki
günlük toplantıya katılmak için
geldi. Her bir komitenin top-
lantısında üyeler FDI Konseyi
tarafından daha önce tanımla-
nan işlerini ve önceliklerini
planlayıp tartıştılar. Ayrıca top-
lantı tarihlerinin çakışması sa-
yesinde mevcut iş planları hak-
kında diğer komiteler ile ilişki-
ye geçebilme avantajını  da ya-
şadılar. FDI Başkanı Dr Burton
Conrod ve FDI Yöneticisi Dr
John Hunt komitelerin her biri
ile biraraya gelerek komitele-
rin FDI’a katkıları için destek-
lerini ve şükranlarını dile ge-
tirdiler. 

FDI’ın beş komitesi şunlar:
İletişim ve Üye Destek Komite-
si, Dental Pratik Komitesi, Eği-
tim Komitesi, Dünya Dental
Gelişim ve Sağlık Teşvik Ko-
mitesi. Yıl ortası toplantılarına
katılan diğer komiteler ise Ma-
li Komite ve Yönetim Komite-
leri oldu. DT

FDI yıl ortası toplantıları 
FDI Genel Merkezi’nde 50 temsilci biraraya geldi

Yayıncı hakkında

Dünya Dişhekimleri
Birliği ve Pan Amerikan
Sağlık Örgütü tarafından
Kasım ayında ABD’de yapı-
lacağı açıklanan Oral Sağ-
lık Konferansı’nın iptal
edildiği açıklandı. Her iki
örgüt bölgede oral sağlık
alanındaki çalışmaları kıy-
metlendirecek organizas-
yonunun durdurulduğunu,
üyelerine yönelik yükümlü-
lükleri sebebiyle çalışmala-
ra devam edeceklerini be-
lirttiler.  DT

Oral Sağlık
Konferansı
iptal edildi
Amerikan Ağız Sağlığı

Konferansı

Dental terapistlere glo-
bal bakış açıları kazandıra-
cak bu sayfa, terapistlerin
görev aldığı altı ülkenin
profilini yapıyor. Bu ülke-
lerde terapistlerce onayla-
nan eğitim açıklamaları ve
çalışma koşulları da burada
yer alıyor. Detaylı makale-
ye ulaşarak detaylı bilgi al-
mak için www.idjonli-
ne.org adresini ziyaret ede-
biliriniz. DT

IDJ makale
internette
Dental terapist:

Global bakış

Yayıncı

FDI Dünya Dişhekimleri Federasyo-

nu 13 Chemin du Levant, l’Avant

Centre

F-01210 Ferney-Voltaire, Fransa

Tel:  +33 4 50 40 50 50

Faks: +33 4 50 40 55 55

E-mail: info@fdiworldental.org

Web: www.fdiworldental.org

FDI İletişim Koordinatörü/

Yönetici Editör

Christina Lee Thorsen 

FDI Dünya Dental Bildirisi, Dünya

Dişhekimleri Federasyonu tarafından

yayımlanmıştır. Sözkonusu belgedeki

bütün haber mektupları, makale ve

resimler telif haklarıyla güvence altı-

na alınmıştır. Bunların editör ya da

yayıncının onayı olmadan kullanımı

kabul edilemez ve sorumlular hak-

kında cezai işlemler yapılacaktır. 

Soldan sağa: FDI Başkanı Dr Burton Conrod, FDI SE Program Yöneticisi Dr
Mohammed Abadin, FDI Kongreler Direktörü Paul Wilson

FDI, WHO’nun
toplantılarında yer alacak
Tanısı ve önlenmesi mümkün olmayan hastalıklar konusunda

bilgi sağlanıcak
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